

ODGOVORI NA PITANJA VEZANA UZ

dodjelu potpore u okviru FLAG natječaja za provedbu
Mjere 1.2 Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva

iz LRSR FLAG-a Dunav Sava za programsko razdoblje 2021. – 2027.

Molimo Vas za odgovore na navedena pitanja u nastavku ovog e-maila, a koja se odnose na prijavu projekta na FLAG natječaj za Mjeru 1.2. – Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva.

1. Pitanje se odnosi na Prijavni obrazac točka 2.3.3. Detaljan opis aktivnosti projekta:

- U projektnom prijedlogu obradit će se aktivnosti pod c. (eko - akcije) i d. (obvezujuća aktivnost). Da li je navedeni unos aktivnosti u obrazac ispravan:

Pod aktivnost A1 unosimo eko – akcije (c.), a pod aktivnost A2 obvezujuću aktivnost (d.) te unutar te dvije aktivnosti pišemo podaktivnosti (npr. A 1.1., A 2.1.).

- Upravljanje projektom PM (obvezna aktivnost) – da li je za navedeno dovoljno u prijavnom obrascu opisati aktivnost ili ju je potrebno uvesti i u obrazac proračuna?

2. Pitanje se odnosi na Prijavni obrazac točka 2.4 OSTALE INFORMACIJE O PROJEKTU:

- Da li je projekt profitnog karaktera ukoliko će se u dijelu aktivnosti projekta održavati sajam na kojemu će sudionici prodavati svoje proizvode no projektom se neće generirati dobit?
- Također, da li je prihvatljivo da sudionici (npr. OPG-i) na sajmu prodaju svoje proizvode?

3. Pitanje se odnosi na obrazac Proračuna projekta:

- Molim Vas za pojašnjenje troškova u obrascu Proračuna. Da li se izravni troškovi odnose na troškove odabranih grupa projektnih aktivnosti (c. i d. u našem slučaju).
- Također, da li aktivnosti promidžbe i vidljivosti (npr. letci, jumbo plakati i sl.) vežemo uz aktivnost d. u obrascu proračuna kod izravnih troškova?
- U dijelu „Upute“ unutar obrasca navedeno je „Radni list RM sadrži podatke koji se unose iz padajućih izbornika. Isti se ne smiju mijenjati ni brisati“ – u radnom listu RM ne pronalazimo padajući izbornik, molimo za pojašnjenje unosa.

4. DOPRINOS PROJEKTA OČUVANJU RADNIH MJESTA – da li se doprinos očuvanju radnih mjesta može odnositi na osobu zaposlenu u Gradu Vukovaru koja će biti zadužena za praćenje aktivnosti i uspješnu provedbu cjelokupnog projekta (voditelj projekta)?

ODGOVOR:

Pitanje 1.

• U točki 2.3.3. Obrazca 1.A Prijavnog obrasca zahtjeva za potporu aktivnosti je potrebno oblikovati sukladno klasifikaciji propisanoj točkom 5. Prihvatljive aktivnosti unutar FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027, i točkom 2.3.1. Prihvatljive grupe aktivnosti unutar Obrazac 1.A Prijavnog obrasca zahtjeva za potporu kojom su definirane aktivnosti: Kako bi se osigurala dosljednost s proračunom (Obrazac 1.B) i jasno praćenje aktivnosti,

preporučuje se da u Prijavnom obrascu (Obrazac 1.A) svaka aktivnost bude označena istom slovnim oznakom kao i u natječaju (a., b., c., d.).

Pojašnjenje je sadržavalo samo primjer za aktivnost a., što se odnosilo na aktivnost a. iz Natječaja i ne znači da se za sve aktivnosti koristi oznaka A. Radi jasnoće i funkcionalne preglednosti, a u skladu s obrascem proračuna i klasifikacijom aktivnosti, predlaže se dosljedno označavanje aktivnosti kao a., b., c., d. e, uz mogućnost detaljnije razrade putem podaktivnosti (npr. d.1.1., d.1.2.) unutar svakog seta.

- Upravljanje projektom (PM) je obvezna aktivnost unutar točke 2.3.3. Obrazac 1.A FLAG Dunav Sava Prijavnog obrasca zahtjeva za potporu te ju je kao takvu potrebno opisati unutar navedenog obrasca.

Pitanje 2.

- Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovor za isto potrebno potražiti u točki 4. Uvjeti prihvatljivosti projekta unutar FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „*Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva*“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027.

- Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovor za isto potrebno potražiti u točki 4. Uvjeti prihvatljivosti projekta unutar FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „*Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva*“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027.

Pitanje 3.

- Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti u točki 5. Prihvatljive aktivnosti i točki 6. Opći uvjeti prihvatljivosti troškova, prihvatljivi i neprihvatljivi troškovi unutar FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „*Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva*“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027, kao i unutar uputa u Obrascu 1.B. Proračun projekta.

- Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti u točki 5. Prihvatljive aktivnosti i točki 6. Opći uvjeti prihvatljivosti troškova, prihvatljivi i neprihvatljivi troškovi unutar FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „*Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva*“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027, kao i unutar uputa u Obrascu 1.B. Proračun projekta.

- Radni list RM unutar obrasca 1.B Proračun projekta je referentna baza i ne smije se uređivati sukladno uputama unutar navedenog obrasca.

Pitanje 4.

- Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti unutar PRILOG-a III. Pravila i upute za doprinos pokazateljima.

Molimo Vas za odgovore na navedena pitanja u nastavku ovog e-maila, a koja se odnose na prijavu projekta na FLAG natječaj za Mjeru 1.2. – Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva.

1.) Sukladno propisanoj obvezi da je s aktivnostima potrebno započeti u roku od 3 mjeseca od datuma dodjele potpore, da li je prihvatljivo provesti jednu eko akciju u 9. mjesecu 2025. godine?

2.) U sklopu projekta organizirati će se trodnevna manifestacija pod nazivom „DunavFest“. Da li je prihvatljivo imati jednu potpisnu listu po danu koja će obuhvatiti sva događanja tijekom tog dana (trodnevna manifestacija – 3 potpisne liste)? Također obzirom da su projektom predviđene 2 eko akcije čišćenja na različite dane, da li je moguće za svaku eko akciju imati jednu potpisnu listu sudionika?

3.) Pitanje se odnosi na Prijavni obrazac 3. DOPRINOS PROJEKTA; 3.2. Doprinos projekta pokazateljima uspješnosti provedbe LRSR u okviru Mjere 1.2

2. Edukativne i/ili informativne i/ili promidžbene aktivnosti

Uputa: Opišite na koji način te kojim aktivnostima ćete ostvariti doprinos projekta. U ciljanu vrijednost projekta unesite ukupan zbroj različitih edukativnih i/ili informativnih i/ili promidžbenih aktivnosti

U sklopu projekta organizirati će se trodnevna manifestacija pod nazivom „DunavFest“, da li se navode sve aktivnosti iz Programa manifestacije (sadržaj i vrijeme različiti) te izrada materijala (promocija projekta i promocija aktivnosti)?

4.) Pitanje se odnosi na Prijavni obrazac 6. **KRITERIJ ODABIRA**

• Kriterij broj 3. INTEGRACIJA RIBARSTVA S TURIZMOM

U sklopu projekta biti će organizirana trodnevna manifestacija „DunavFest“ – da li se navedena manifestacija računa kao 1 turistički sadržaj ili se svaka aktivnost unutar trodnevne manifestacije računa kao turistički sadržaj (sajam, radionice i sl.)?

• Kriterij broj 5. PROMIDŽBA, INFORMIRANJE I EDUKACIJA JAVNOSTI

Unutar navedenog kriterija boduje se organizacija događanja za edukaciju i informiranje lokalnih razvojnih dionika, molimo pojašnjenje *lokalnih razvojnih dionika*, na koga se točno odnosi?

• Kriterij broj 6. ODRŽIVO GOSPODARENJE OTPADOM

U sklopu provedbe eko akcija čišćenja projektom je predviđen trošak najma postavljanja spremnika za prikupljanje otpada od strane tvrtke Komunalac d.o.o. Da li je prihvatljiv trošak najma spremnika te da li se kroz najam postavljanja spremnika ostvaruju bodovi u sklopu ovog kriterija?

7.) Pitanje se odnosi na obrazac proračuna projekta:

Da li je prihvatljivo sljedeće formiranje troškova:

1. Trošak organizacije „DunavFesta“ (d. aktivnost)
2. Trošak organizacije eko – akcija čišćenja (c. aktivnost)

Da li je prihvatljivo na navedeni način troškove objediniti u proračunu te aktivnosti opisati detaljno u Prijavnom obrascu projekta ili je potrebno svaki trošak zasebno navoditi u obrascu proračuna?

ODGOVORI:

Pitanje 1.

Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti u točki 4.2. Razdoblje provedbe projekta FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „*Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva*“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027

Pitanje 2.

Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti unutar točke 5. Prihvatljive aktivnosti FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „*Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva*“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027 i unutar PRILOG-a IV. Obrazloženje kriterija odabira.

Pitanje 3.

Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti unutar PRILOG-a IV. Obrazloženje kriterija odabira.

Pitanje 4.

- Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti unutar PRILOG-a IV. Obrazloženje kriterija odabira.
- U okviru FLAG natječaja za Mjeru 1.2., lokalni razvojni dionici su predstavnici javnog sektora, gospodarskog sektora, civilnog društva, obrazovnih i znanstvenih institucija.
- Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti unutar točke 6. Opći uvjeti prihvatljivosti troškova, prihvatljivi i neprihvatljivi troškovi unutar FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „*Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva*“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027 i unutar PRILOG-a IV. Obrazloženje kriterija odabira.

Pitanje 7.

Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti u točki 5. Prihvatljive aktivnosti i točki 6. Opći uvjeti prihvatljivosti troškova, prihvatljivi i neprihvatljivi troškovi unutar FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „*Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva*“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027, kao i unutar uputa u Obrascu 1.B. Proračun projekta

Molimo Vas za odgovore na navedena pitanja u nastavku ovog e-maila, a koja se odnose na prijavu projekta na FLAG natječaj za Mjeru 1.2. – Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva.

1. Da li je prihvatljivo kroz projekt sufinanciranje koncerta, odnosno da se dio troška financira iz projekta, a ostatak da se pokrije iz vlastitih sredstava prijavitelja? (pojašnjenje da se navede u opisu troška)
2. Da li je prihvatljiv trošak najma šatora u slučaju kiše tijekom provedbe manifestacije, odnosno provedbe aktivnosti?
3. Sukladno propisanoj obvezi da je s aktivnostima potrebno započeti u roku od 3 mjeseca od datuma dodjele potpore, da li je prihvatljivo provesti jednu promidžbenu aktivnost (npr. početna konferencija projekta, izrada i nabava promidžbenih materijala), same pripreme za održavanje manifestacije, nabave i sl. Da li navedeno ispunjava obvezu početka aktivnosti projekta?
4. U sklopu projekta organizirati će se trodnevna manifestacija, da li je prihvatljivo eko akciju čišćenja (c. aktivnost) provesti unutar ta 3 dana provedbe manifestacije ili je eko akciju čišćenja potrebno provesti kao zasebnu aktivnost, npr. nekoliko dana prije same manifestacije?

ODGOVORI:

Pitanje 1.

Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti u točki 5. Prihvatljive aktivnosti i točki 6. Opći uvjeti prihvatljivosti troškova, prihvatljivi i neprihvatljivi troškovi unutar FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „*Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva*“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027.

Pitanje 2.

Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti u točki 6. Opći uvjeti prihvatljivosti troškova, prihvatljivi i neprihvatljivi troškovi unutar FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „*Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva*“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027.

Pitanje 3.

Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti u točki 4.2. Razdoblje provedbe projekta FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „*Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva*“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027

Pitanje 4.

Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti u točki 5. Prihvatljive aktivnosti unutar FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „*Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva*“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027, kao i unutar uputa u Obrascu 1.B. Proračun projekta i PRILOGA IV. Obrazloženje kriterija odabira.

Ovim putem molimo Vas za pregled i komentar na troškove (okvirne) projekta, a koji se odnose na prijavu projekta na FLAG natječaj za Mjeru 1.2. – Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva.

TROŠKOVI PLANIRANI PROJEKTOM:

- Produkcija manifestacije – Najam razglasa, pozornice, LED ekrana, ton majstora i produkcija manifestacije (za sva 3 dana)
- Trošak zabavnog dijela programa – koncert (da li koncert može biti dijelom sufinanciran iz projekta, a dio da prijavitelj financira iz vlastitih sredstava?), gostovanja
- Promotivne aktivnosti - Grafička priprema, Plakati B2, Letci, Roll up banneri, Jumbo plakati, Akreditacije, Zastavice, Sponzorstva na društvenim mrežama, PR u medijima (HRV, Bravo radio, Slavonski radio, Tamburaški radio, Vukovarske novine, Glas Slavonije, Vuk TV, Os TV, Slavenska TV)
- Zaštitarske usluge- Pružanje usluge tjelesne zaštite povodom manifestacije Dunav fest Vukovar 2026. za usluge čuvanje pozornice i ostalog inventara, koncerata te najam, postavljanje i razmontiranje ograda
- Najam šatora – za 3 dana manifestacije
- Oprema i materijal za provedbu radionica – pecaljke, ribolovna oprema, pehari, tisak diploma za sudionike i sl.
- Osvježenje – hrana i piće za radionice, početnu i završnu konferenciju projekta
- Najam spremnika za otpad - aktivnost eko - akcije
- Da li su prihvatljivi troškovi Nagradni fondovi (novčane nagrade) – za tamburaško natjecanje „Tamburaši pokraj Dunava“, za natjecanje pecanja, za natjecanje u fišijadi i sl.?

Molimo Vas za mišljenje da li su troškovi razrađeni na ispravan način?

ODGOVOR:

Sukladno točki 3.5. Pitanja i odgovori Uputa za prijavitelje, u interesu jednakog postupanja, FLAG ne smije davati prethodno mišljenje vezano uz prihvatljivost nositelja projekta, projekta ili određenih aktivnosti i povezanih troškova koje se planiraju provoditi, već je odgovore za isto potrebno potražiti u točki 5. Prihvatljive aktivnosti i točki 6. Opći uvjeti prihvatljivosti troškova, prihvatljivi i neprihvatljivi troškovi unutar FLAG Natječaja za odabir projekata i dodjelu potpore projektima u okviru Prioritetne mjere 1.2. „Jačanje teritorijalne kohezije diversificiranog plavog gospodarstva“ iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Dunav Sava 2021. -2027, kao i unutar uputa u Obrascu 1.B. Proračun projekta.